
           

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 20 stycznia 2025 r. 

Poz. 65 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ  

z dnia 17 stycznia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie należności pieniężnych żołnierzy zawodowych pełniących służbę 

poza granicami państwa 

Na podstawie art. 468 ust. 10 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2024 r. poz. 248, z późn. zm.1)) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 8 grudnia 2023 r. w sprawie należności pieniężnych żołnie-

rzy zawodowych pełniących służbę poza granicami państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 1) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 w ust. 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Żołnierz zawodowy, o którym mowa w § 2 pkt 1, otrzymuje należność zagraniczną, zwaną dalej „należnością 

zagraniczną dla żołnierza wyznaczonego”, w miesięcznej wysokości określonej przy zastosowaniu następujących 

mnożników kwot bazowych dodatku zagranicznego przewidzianego dla państwa, w którym żołnierz pełni służbę,  

o których mowa w obwieszczeniu wydanym na podstawie art. 51 ust. 6 ustawy z dnia 21 stycznia 2021 r. o służbie 

zagranicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1691 i 1840), zwanej dalej „kwotą obliczeniową”:”; 

2) uchyla się § 13. 

§ 2. 1. Do czasu wydania obwieszczenia, o którym mowa w art. 51 ust. 6 ustawy z dnia 21 stycznia 2021 r. o służbie 

zagranicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1691 i 1840), do ustalania wysokości: 

1) należności zagranicznej dla żołnierza wyznaczonego, o której mowa w § 3 ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, 

2) zwiększenia należności zagranicznej dla żołnierza wyznaczonego, o którym mowa w § 3 ust. 2 rozporządzenia zmie-

nianego w § 1, oraz 

3) jednorazowego zasiłku adaptacyjnego, o którym mowa w § 9 ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1 

– stosuje się kwoty bazowe dodatku zagranicznego dla poszczególnych państw przyjmujących określone w obwieszczeniu 

wydanym na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 8 listopada 2024 r. o zmianie ustawy o służbie zagranicznej oraz ustawy 

o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne (Dz. U. poz. 1840). 

2. Przepisy niniejszego rozporządzenia mają zastosowanie do ustalania wysokości należności pieniężnych żołnierzy 

zawodowych wyznaczonych do pełnienia służby wojskowej poza granicami państwa przysługujących od dnia 1 stycznia 

2025 r. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: z up. P. Bejda 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 834, 1089, 1222, 1248, 1585, 1871 i 1907 

oraz z 2025 r. poz. 39. 


